[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
Заместителю генерального директора -
главному инженеру газораспределительной организации________________________
от________________________________________________
(для юр. лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименование организации, организационно - правовая форма; для граждан – Ф.И.О.)
______________________________________________________________(для юр. лиц – местонахождение; для граждан адрес места регистрации и фактического местожительства
(почтовый адрес для отправки корреспонденции)
(контактный телефон, факс)
(адрес электронной почты)
Заявление
Прошу Вас рассмотреть заявку и направить в адрес (адрес заявителя) договор на технологическое присоединение объекта капитального строительства ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ к сетям газораспределения.
Направление использования газа___________________________________________________________, предполагаемая отапливаемая площадь________________, состав газоиспользующего оборудования___________________________________________________________,
иные характеристики использования газа____________________________________________________________

___________________                                                                           ________________/__________
      (подпись)

Исп.: _____________________ тел. ______________________
(И.О. фамилия, телефон исполнителя)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

г.	                                                                                                                       «   »_____20  г.
Я,
(Фамилия,	Имя,	Отчество	полностью)
	серия	№	выдан	 (вид документа, удостоверяющий личность, кем и когда выдан) проживающий(ая) по адресу
настоящим даю свое согласие АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», зарегистрированному по адресу: г. Великий Новгород, ул. Загородная, д.2 корп.2. (далее именуется «Контрагент») на обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе
Согласие дается мною для целей заключения с Контрагентом договоров и их дальнейшего исполнения, принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении меня или других лиц, предоставления мне информации об оказываемых Контрагентом услугах, выполняемых работах, реализуемых товарах, организации и осуществления налогового, бухгалтерского, управленческого и иных видов учета Контрагента и распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес места регистрации (места жительства) (далее именуется «Персональные данные»).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей. Обработка персональных данных, указанных в настоящем согласии, осуществляется как неавтоматизированным способом, так и с применением средств автоматизации, путем совершения с ними следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменения, использование, уничтожение персональных данных.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления Персональных данных для достижения указанных выше целей третьему лицу, а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг, выполнению работ, реализации товаров, организации и осуществлению налогового, бухгалтерского, управленческого абонентского и иных видов учета Контрагента в указанных целях, передачи Контрагентом, принадлежащим ему функций и полномочий иному лицу, Контрагент вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои Персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным ими лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию. Также настоящим признаю и подтверждаю, что настоящее согласие считается данным мною любым третьим лицам, указанным выше, с учетом соответствующих изменений, и любые такие третьи лица имеют право на обработку Персональных данных на основании настоящего согласия.
Согласие действует до его письменного отзыва. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного отзыва.
В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку его персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки. В случае, если хранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва.
Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных ознакомлен(а).
Требование об уничтожении не распространяется на персональные данные, для которых нормативными правовыми актами и локальными актами оператора предусмотрена обязанность их хранения.
Срок действия согласия (нужное указать):
· по истечении семидесяти пятилетнего срока хранения исполнительной документации (технические условия, проектные работы, врезка и пуско-наладочные работы);
· по истечении пятилетнего срока хранения с даты прекращения действия договора;
до отзыва в письменной форме.                                                                               Подпись:______________